SEMCULT
Secretaria de Cultura e Turismo
Av. Beira Rio, 221 - Guandú
Cachoeiro de Itapemirim - ES, CEP: 29.300-765Tel.:
(28) 3155-5309
E-mail: semcult.fundoafundoeditais@cachoeiro.es.gov.br

COMUNICADO DE ABERTURA DE EDITAL

EDITAL DE SELEÇÃO
DE PROJETOS Nº 017/2023

OFICINAS VISANDO A FORMAÇÃO NOS MAIS VARIADOS
SEGMENTOS ARTÍSTICOS CULTURAIS

Início das inscrições
Fim das inscrições
Valor total
Quantidade de vagas

25 de agosto de 2023
25 de setembro de 2023
R$ 15.000,00
01

Para mais informações sobre este e outros editais, acesse: www.cachoeiro.es.gov.br/editais/

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, por
meio de sua SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E
TURISMO, torna público o EDITAL DE SELEÇÃO DE
PROJETOS N.º 017/2023 DE OFICINAS VISANDO A
FORMAÇÃO NOS MAIS VARIADOS SEGMENTOS
ARTÍSTICOS CULTURAIS, baseado na Lei
Complementar nº 458, de 20 de outubro de 2008, para
seleção de projetos artístico culturais oriundos do
Programa de Coinvestimentos da Cultura – Fundo a
Fundo a ser executado por meio do Fundo Municipal de
Cultura, instituído pela Lei Municipal Lei nº 7.652, de
21 de dezembro de 2018.

O Edital para apresentação de propostas e seus anexos
estão disponíveis no site www.cachoeiro.es.gov.br,
aba: “Transparência” → “Editais” e no campo
“Secretarias”. Selecionar “Secretaria de Cultura e
Turismo” e clicar na lupa para pesquisar. Os
interessados deverão enviar suas propostas para o e-
mail semcult.fundoafundoeditais@cachoeiro.es.gov.br,
conforme item 4.1 deste Edital, a partir das 00h00 do
dia 25 de agosto de 2023 até as 23h59min do dia 25
de setembro de 2023.